平成 26 年５月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社バイテック

代表者名  代表取締役会長兼社長 今野 邦廣

（コード番号  9957 東証第一部）

問合せ先 執行役員 成瀬 達一

（TEL．03－3458－4619）

連結子会社との吸収分割（簡易分割・略式分割）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＰＴＴ株式会社（以下「ＰＴＴ」）

の電子部品、電子機器事業を会社分割により当社が承継すること（以下「本分割」）を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、本分割は当社100％子会社との間で行う簡易分割・略式分割であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。
記

１．本分割の目的

当社のデバイス事業と当社100％子会社であるＰＴＴ株式会社は、電子部品の販売、その他電子

機器等の販売など同様な事業を展開しております。この様な状況を踏まえ、当社グループ内での

顧客ネットワークを統合することにより、一層の基盤強化と効率的運営を進めてまいります。

２．分割の要旨

（１）分割の日程

  分割決議取締役会    2014年５月27日

  分割契約締結      2014年６月（予定）

  実行予定日（効力発生日）2014年10月１日（予定）

（２）分割の方式

ＰＴＴを分割会社とし、当社を承継会社とする吸収分割です。

（３）分割に係る割当ての内容

  本分割に際して、当社による新株の発行及びその割当交付はありません。

（４）分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

  該当事項はありません。

（５）分割による増加する資本金

  本分割による当社資本金の増加はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

  当社は、本分割により、電子部品、電子機器事業に帰属する資産、負債及び権利義務を承継

します。

（７）債務履行の見込

  本分割において、当社及びＰＴＴが負担すべき債務については、履行見込みに問題ないもの

と判断しております。

３．分割当事会社の概要（平成26年３月31日現在）

 承継会社 分割会社

名称 株式会社バイテック ＰＴＴ株式会社

所在地
東京都品川区東品川３－６－５ 東京都品川区北品川２－３２

－３

代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 今野邦廣 代表取締役専務 黒田敏志

事業内容

半導体および電子部品等の販売
環境・エネルギー分野のコンサルティ

ング、関連商品の販売

海外及び国内の先端技術商品の

輸入･輸出、販売、保守、検査、

校正
資本金 5,244百万円 308百万円

設立年月 昭和62年４月１日 昭和51年４月１日

発行済株式数 14,376,358株 440,000株

決算期 ３月末日 ３月末日

大株主及び持株比率

株式会社ケイエムエフ…25.51％

みずほ信託銀行株式会社 退職給付

信託ソニー株008口 再信託受託者

資産管理サービス信託銀行株式会社

…5.12％

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社…4.52％

株式会社バイテック…100.0％

純資産 12,000百万円 2,670百万円

総資産 42,273百万円 4,113百万円

１株当たり純資産 856.77円 6,068.74円

売上高 109,038百万円 12,264百万円

営業利益 1,781百万円 206百万円

経常利益 1,797百万円 218百万円

当期純利益 1,301百万円 114百万円

１株当たり当期純利益 100.64円 260.50円

４．承継する事業部門の概要

・承継する部門の事業内容

電子部品・電子機器事業

５．分割後の状況

分割会社による商号、所在地、代表者の役職、氏名、事業内容、資本金及び決算期についての

変更はありません。

６．今後の見通し

 本分割は、当社による当社100％子会社の吸収分割であるため、連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上